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DECRETO N° 17 , DE 04 DE MARGO DE 2022 - LEI N.1757

Exercicio: 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

15.452.0034.2069.0000
3.3.90.92.99

751

620 000

MANUTENGAO DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

6.720,45
F.R: 1 751 0000

Recursos da Contribui¢éo para o Custeio do Servico de lluminagao Publica - COSIP

Contri p/ o Cust do Serv llumin Publica

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0020.2054.0000
4.4.90.52.00

500

400 000

08.243.0026.2236.0000
3.3.90.92.00

500

400 000

MANUTENGAO DOS SERVIGOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos ndo Vinculados de Impostos
ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENGAO DO CONSELHO TUTELAR / ARTE DE VIVER |
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos ndo Vinculados de Impostos
ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.812.0012.2028.0000
3.1.90.11.00

500

100 000

27.812.0012.2028.0000
3.3.90.30.00

500

100 000

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos ndo Vinculados de Impostos
GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos néo Vinculados de Impostos

GERAL

MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0017.2095.0000
3.3.90.93.00

600

310 000

10.122.0017.2254.0000
3.1.90.04.99

602

310 002

10.304.0017.2094.0000
3.3.80.30.00

600

310 000

MANUTENGAO DO FUNDO MUN. DE SAUDE
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bioco de Manutenc

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19
OUTRAS CONTRATACOES POR TEMPO DETERMINADO

Transferéncias Funde a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutent

ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19

VIGILANCIA EM SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governc Federal - Bloco de Manuten:

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

12.180,00
F.R: 1 500 0000

15.495,16
F.R: 1 500 0000

8.200,00
F.R.: 1 500 0000

3.900,00
F.R.: 1 500 0000

19.714,16
F.R: 1 600 0000

41.678,40
F.R: 1 602 0000

297492
F.R.: 1 600 0000




Diario Oficial

Catolé do Rocha - Sabado, 05 de Marco de 2022

Vil i

[

PM DE CATOLE DO ROCHA

PRAGA SERGIO MAIA, 66

09067562/0001-27

Exercicio: 2022

DECRETO N° 17 , DE 04 DE MARGCO DE 2022 - LEI N.1757

02 11 00 MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
1046 08.122.0020.2256.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19 113,50
3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO F.R: 1 661 0000
661 Transferéncia de Recursos dos Fundos Estaduais de Assisténcia Social
410 002 TRANS. DE CONVENIOS-ASSIS SOCIAL-EXER C
1111 08.244.0020.2241.0000 MANUT DO BLOCO DA GESTAO SUAS-IGDSUAS ) 2.525,00
3.3.90.39.99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 1 660 0000
660 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS
410 000 ASSISTENCIA SOCIAL - Convénios/entidades
1057 08.122.0023.2061.0000 BENEFICIOS EVENTUAIS ) 3.407,24
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 0000
500 Recursos nédo Vincufados de Impostos
400 000 ASSISTENCIA SOCIAL
1058 08.122.0023.2061.0000 BENEFICIOS EVENTUAIS ) 490,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA F.R 1 500 0000
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
400 000 ASSISTENCIA SOCIAL
02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
1178 23.695.0004.1004.0000 CONS.MIRANTE, OBRAS TURISTICAS E PORTICOS 30.274,13
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAGOES F.R.: 1 700 0000
700 Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido
110 000 GERAL - Convénios/entidades/fundos
1158 13.392.0013.2029.0000 MANUTENGAOQ DAS ATIVIDADES CULTURAIS 2.750,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R: 1 500 0000
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
100 000 GERAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do art igo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:
Anulacgéo:
02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
54 04.123.0005.0009.0000 PAG.DE JUROS E AMORT. DA DIVIDA -500,00
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo 1 5000000
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
100 000 GERAL
55 04.123.0005.0009.0000 PAG.DE JUROS E AMORT. DA DIVIDA ) -500,00
3.2.90.25.00 ENCARGOS SOBRE OPERAGOES DE CREDITO POR ANTECIP F.R Grupo: 1 5000000
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
100 000 GERAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.123.0005.0009.0000
4.6.90.71.00

500

100 000

04.123.0005.0009.0000
4.6.90.77.00

500

100 000

04.123.0005.0055.0000
3.2.90.21.00

500
100 000

04.123.0005.0056.0000
3.1.90.03.00

500

100 000

04.123.0005.0252.0000
4.6.90.71.99

500

100 000

04.123.0005.2006.0000
3.3.90.14.00

500

100 000

04.123.0005.2006.0000
3.3.90.33.00

500

100 000

04.123.0005.2006.0000
3.3.90.35.00

500

100 000

04.123.0005.2006.0000
4.4.90.51.00

500

100 000

PAG.DE JUROS E AMORT. DA DIVIDA
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA

Recursos nao Vinculados de Impostos
GERAL

PAG.DE JUROS E AMORT. DA DIVIDA

F.R.

PRINCIPAL CORRIGIDO DA DiVIDA CONTRATUAL REFINANCI£ F.R

Recursos nédo Vinculados de Impostos
GERAL

PAG. DE PARCELAMENTO DE INSS EM ATRASO
JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO

Recursos nao Vinculados de Impostos
GERAL

PAG. A INATIVO E PENSIONISTAS
Pensdes do RPPS e do Militar

Recursos nado Vinculados de Impostos
GERAL

PAG. DE PARCELAMENTO DE PASEP
OUTRAS AMORTIZAGOES DA DIVIDA CONTRATADA

Recursos nao Vinculados de Impostos
GERAL

MANUTENQAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DIARIAS - CIVIL

Recursos ndo Vinculados de Impostos
GERAL

MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAOQ

Recursos ndo Vinculados de Impostos
GERAL

MANUTENGAQ DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
SERVICOS DE CONSULTORIA

Recursos ndo Vinculados de Impostos
GERAL

MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
OBRAS E INSTALAGCOES

Recursos n&o Vinculados de Impostos
GERAL

ER.

FR

ER

ER

F.R.

FR

. Grupo: 1

-1.000,00

Grupo: 1 5000000

-1.000,00

Grupo 1 5000000

-7.600,00

Grupo: 1 5000000

-5.000,00

Grupo 1 5000000

-126.828,10
5000000

-5.000,00

Grupo: 1 5000000

-3.000,00

Grupo: 1 5000000

-3.000,00

Grupo: 1 5000000

-3.000,00

Grupo: 1 5000000
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.123.0006.0008.0000
3.3.90.91.99

500

100 000

PAGAMENTO DE SENTENGCAS JUDICIAIS
DIVERSAS SENTENCAS

Recursos nao Vinculados de Impostos
GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ

12.122.0015.2034.0000
3.1.90.04.00

569

200 001

12.122.0015.2034.0000
3.1.80.11.00

569
200 001

12.122.0015.2034.0000
3.3.80.36.00

569

200 001

12.122.0015.2034.0000
3.3.80.39.00

569

200 001

12.122.0015.2034.0000
4.4,90.51.00

569

200 o001

12.122.0015.2034.0000
4.4.90.52.00

569

200 001

12.361.0008.1123.0000
4.4.90.51.00

569

200 001

12.361.0008.1284.0000
4.4.90.61.99

500

200 000

PROGRAMAS DO SETOR EDUCACIONAL
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
OUTRAS TRANSF DE RECURSOS DO FNDE

PROGRAMAS DO SETOR EDUCACIONAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
OUTRAS TRANSF DE RECURSOS DO FNDE

PROGRAMAS DC SETOR EDUCACIONAL
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
OUTRAS TRANSF DE RECURSOS DO FNDE

PROGRAMAS DO SETOR EDUCACIONAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Outras Transferéncias de Recursos do FNDE

QOUTRAS TRANSF DE RECURSOS DO FNDE

PROGRAMAS DO SETOR EDUCACIONAL
OBRAS E INSTALAGOES

QOutras Transferéncias de Recursos do FNDE
OUTRAS TRANSF DE RECURSOS DO FNDE

PROGRAMAS DO SETOR EDUCACIONAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
OUTRAS TRANSF DE RECURSOS DO FNDE

CONSTRUGAO/REFORMA E AMPLIAGAO DE PREDIOS PUBLIC

OBRAS E INSTALAGOES

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
OUTRAS TRANSF DE RECURSOS DO FNDE

DESAPROPRIAGAO DE IMOVEIS
OUTRAS AQUISIGOES DE BENS IMOVEIS

Recursos nao Vinculados de Impostos
EDUCAGCAQ - Despesas com MDE

F.R

F.R

F.R

F.R

F.R.

F.R,

B

F.R.

ER.

-10.000,00

Grupo 1 5000000

-2.000,00

Grupo: 1 5690000

-2.000,00

Grupo 1 5690000

-1.000,00

Grupo 1 5690000

-1.000,00

Grupo: 1 5690000

-1.000,00

Grupo 1 5690000

-1.000,00

Grupo 1 5690000

-8.000,00

Grupo 1 5690000

-5.000,00

Grupo 1 5001001
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.0011.1099.0000
4.490.51.89

569

200 001

12.361.0011.1092.0000
4.4.90.51.99

571

200 002

12.361.0011.2013.0000
3.1.90.04.00

500

200 000

CONST.REC. QUADRAS EM ESCOLAS MUNICIPAIS
OUTRAS OBRAS E INSTALAGOES

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
OUTRAS TRANSF DE RECURSOS DO FNDE

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 5690000

CONST.REC. QUADRAS EM ESCOLAS MUNICIPAIS -5.000,00
OUTRAS OBRAS E INSTALAGCOES F.R. Grupo: 1 5710000

Transferéncias do Estado referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados a Educagao
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS - EDUCAGAQ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0017.1258.0000
4.4.90.52.48

632

310 001

MANUTENGAQ DO ENSINO FUNDAMENTAL -69.390,69
CONTRATAQAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo 1 5001001
Recursos ndo Vinculados de Impostos

EDUCAGAO - Despesas com MDE

AQUISICAO DE AMBULANCIA -2.629,74

VEICULOS DIVERSOS F.R. Grupo: 1 6320000

Transferéncias do Eslado referertes a Convénios e instrumentos Congéneres vinculados a Salde
‘TRANSF DE CONVENIOS DESTINADAS A SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

15.452.0034.2069.0000
3.3.90.30.99

751

620 000

15.452.0034.2069.0000
3.3.90.36.99
751

620 000

15.452.0034.2069.0000
3.3.90.39.43

751

620 000

23.451.0034.1119.0000
4.490.51.00

700

110 000

MANUTENGAQ DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA -15.000,00
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 7510000
Recursos da Contribuigéo para o Custeio do Servigo de lluminagao Plblica - COSIP

Contri p/ o Cust do Serv llumin Puablica

MANUTENGAQ DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA -5.000,00
OUTROS SERVIGCOS DE PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 1 7510000
Recursos da Contribuigdo para o Custeio do Servigo de lluminagao Publica - COSIP

Contri p/ o Cust do Serv llumin Publica

MANUTEN(}.‘_\O DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA -57.177,29
SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA F.R. Grupo: 1 7510000
Recursos da Contribuigdo para o Custeio do Servigo de lluminagéo Publica - COSIP

Contri p/ o Cust do Serv llumin Publica

RECUP.E AMPLIAGAO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO -15.000,00
OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 7000000

Quiras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido
GERAL - Convénios/entidades/fundos

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
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SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0023.2240.0000
3.3.90.32.00

500

400 000

08.122.0023.2240.0000
3.3.90.48.00

500

400 000

BENEFICIOS EVENTUAIS -15.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.812.0012.1025.0000
4.4.90.51.00

700

110 000

MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0016.2097.0000
3.3.90.36.00

600

310 000

10.302.0016.2118.0000
3.3.90.39.00

600

310 000

10.302.0016.2214.0000
3.3.90.14.14

600

310 000

10.302.0016.2214.0000
3.3.90.32.00

600

310 000

10.304.0017.2045.0000
3.1.90.04.00

600

310 000

10.304.0017.2045.0000
3.1.90.11.00

600

310 000

Material, Bem ou Servigo para Distribuicéo Gratuita F.R. Grupo: 1 5000000
Recursos néo Vinculados de Impostos

ASSISTENCIA SOCIAL

BENEFICIOS EVENTUAIS -12.675,16
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 1 5000000
Recursos néo Vinculados de Impostos

ASSISTENCIA SOCIAL

COSTRUGAO DE GINASIO POLIESPORTIVO -12.100,00

OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 7000000
Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido

GERAL - Convénios/entidades/fundos

MANUTENGAO DA SAMU ) -2.367,48
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 6000000

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

COLETA DE LIXO PRE-HOSPITALAR E HOSPITALAR -5.000,00

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 6000000
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governao Federat - Bloco de Manute
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC -10.000,00

DIARIAS NO PAIS F.R. Grupo: 1 6000000
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC -5.000,00

Material, Bem ou Servigo para Distribuigdo Gratuita F.R. Grupo: 1 6000000
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

VIGILANCIA SANITARIA -5.000,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 6000000
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

VIGILANCIA SANITARIA -20.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 6000000
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Blaco de Manute
SAUDE-Convénios/entidades/fundos
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MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.304.0017.2045.0000
3.1.90.13.00

600

310 000

10.304.0017.2045.0000
3.3.90.36.00

600

310 000

10.304.0017.2045.0000
3.3.90.39.00

600

310 000

10.304.0017.2045.0000
3.3.80.92.00

600

310 000

10.304.0017.2045.0000
4.4.90.52.00

600

310 000

VIGILANCIA SANITARIA -5.000,00
OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 6000000
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

VIGILANCIA SANITARIA -3.000,00

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 1 6000000
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

VIGILANCIA SANITARIA -3.000,00

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 6000000
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

VIGILANCIA SANITARIA -3.000,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 6000000

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

VIGILANCIA SANITARIA -3.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 6000000

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0020.2108.0000
3.1.90.13.00

660

410 000

MANUT DO BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA -6.535,74
OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 6600000
Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

ASSISTENCIA SOCIAL - Convénios/entidades

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

13.392.0013.2031.0000
3.3.90.30.00

500

100 000

13.392.0013.2031.0000
3.3.90.36.00

500
100 000

13.392.0013.2031.0000
3.3.90.48.00

500

100 000

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 5000000

APOIO AS FESTIVIDADES E COMEMORAGOES
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos néo Vinculados de Impostos
GERAL

APOIO AS FESTIVIDADES E COMEMORAGQOES -20.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 1 5000000
Recursos ndo Vinculados de Impostos

GERAL

APOIO AS FESTIVIDADES E COMEMORAGOES -3.024,13

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA
Recursos nédo Vinculados de Impostos
GERAL

F.R. Grupo: 1 5000000
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Anulagao ( -)

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.
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LAURO ADOLFO MAIA FERAFIM
PREFEITO MUNICIPAL

-505.328,33

SAXUM VENERANDUM,
EXPEDIENTE:
Jornalista Responsavel: Larissa Suzana Almeida
Diagramagéo: Larissa Suzana Almeida
ascom@catoledorocha.pb.gov.br
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